
7. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 28.02.2026 bis 01.03.2026 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW12 Darmstadt / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 1

Livetiming / Onlineprotokoll unter fsf.protokoll-schwimmen.de

Wettkampf 62 - 100m Brust männlich
Weltrekord: 00:56,88 - Peaty, Adam (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Peaty, Adam (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:58,74 - Matzerath, Lucas (SG Frankfurt) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Bahnrekord Nordbad: 01:01,34 - Schönung, Mathis (SG EWR Rheinhessen-Mainz) am 23.02.2025 in Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:22,03 333

  50m: 00:37,84 (00:37,84) | 100m: 01:22,03 (00:44,19)
2. Vitja Schmidt 2012 TV 1862 Langen 01:25,95 289

  50m: 00:40,60 (00:40,60) | 100m: 01:25,95 (00:45,35)
3. Maximilian Lang 2012 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:26,81 281

  50m: 00:40,69 (00:40,69) | 100m: 01:26,81 (00:46,12)
4. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:27,39 275

  50m: 00:40,58 (00:40,58) | 100m: 01:27,39 (00:46,81)
5. Ottokar Musial 2012 SG Worms 01:32,25 234

  50m: 00:44,21 (00:44,21) | 100m: 01:32,25 (00:48,04)
6. Oliver Ellermann 2012 SG Worms 01:32,36 233

  50m: 00:42,14 (00:42,14) | 100m: 01:32,36 (00:50,22)
7. Louis Ollek 2012 SG Worms 01:32,50 232

  50m: 00:43,66 (00:43,66) | 100m: 01:32,50 (00:48,84)
8. Maximilian Hägele 2012 SG Worms 01:39,72 185

  50m: 00:46,60 (00:46,60) | 100m: 01:39,72 (00:53,12)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:12,79 477

  50m: 00:34,46 (00:34,46) | 100m: 01:12,79 (00:38,33)
2. Adrian Bender 2011 1. SSV Ingelheim 1966 01:24,29 307

  50m: 00:38,41 (00:38,41) | 100m: 01:24,29 (00:45,88)
3. Din Herceg 2011 Frankenthaler SV 1897 01:27,60 273

  50m: 00:41,32 (00:41,32) | 100m: 01:27,60 (00:46,28)
4. Emil Lang 2011 SSG Saar Max Ritter 01:35,97 208

  50m: 00:43,67 (00:43,67) | 100m: 01:35,97 (00:52,30)

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
disqualifiziert
Leon Preuß 2010 Frankenthaler SV 1897

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:17
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noch Wettkampf 62 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Konstantin Ishikow 2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:15,21 432

  50m: 00:35,30 (00:35,30) | 100m: 01:15,21 (00:39,91)
2. Erik Pückler 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:16,59 409

  50m: 00:35,26 (00:35,26) | 100m: 01:16,59 (00:41,33)
3. Julian Müller 2009 Frankenthaler SV 1897 01:19,91 360

  50m: 00:37,24 (00:37,24) | 100m: 01:19,91 (00:42,67)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Atanas Kehayov 2008 SC Oberursel 1958 01:08,92 562

  50m: 00:31,56 (00:31,56) | 100m: 01:08,92 (00:37,36)
2. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:12,93 474

  50m: 00:33,48 (00:33,48) | 100m: 01:12,93 (00:39,45)
3. Jos Köhler 2008 Frankenthaler SV 1897 01:19,71 363

  50m: 00:36,57 (00:36,57) | 100m: 01:19,71 (00:43,14)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fabio Stief 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:05,44 656

  50m: 00:31,02 (00:31,02) | 100m: 01:05,44 (00:34,42)
2. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt 01:07,04 610

  50m: 00:31,59 (00:31,59) | 100m: 01:07,04 (00:35,45)
3. Marek Chrustowski 2004 SV Nikar Heidelberg 01:07,83 589

  50m: 00:31,95 (00:31,95) | 100m: 01:07,83 (00:35,88)
4. Tim Eipl 2003 SV Nikar Heidelberg 01:07,88 588

  50m: 00:31,73 (00:31,73) | 100m: 01:07,88 (00:36,15)
5. Atanas Kehayov 2008 SC Oberursel 1958 01:08,92 562

  50m: 00:31,56 (00:31,56) | 100m: 01:08,92 (00:37,36)
6. Nico Braun 2006 SSG Saar Max Ritter 01:09,82 540

  50m: 00:31,70 (00:31,70) | 100m: 01:09,82 (00:38,12)
7. Vadym Klymenko 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:09,88 539

  50m: 00:32,46 (00:32,46) | 100m: 01:09,88 (00:37,42)
8. Jonathan Rollwa 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:10,19 532

  50m: 00:32,66 (00:32,66) | 100m: 01:10,19 (00:37,53)
9. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 01:12,00 493

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:12,00 (00:38,84)
10. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:12,22 488

  50m: 00:33,47 (00:33,47) | 100m: 01:12,22 (00:38,75)
11. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:12,79 477

  50m: 00:34,46 (00:34,46) | 100m: 01:12,79 (00:38,33)
12. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:12,93 474

  50m: 00:33,48 (00:33,48) | 100m: 01:12,93 (00:39,45)
13. Konstantin Ishikow 2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:15,21 432

  50m: 00:35,30 (00:35,30) | 100m: 01:15,21 (00:39,91)
14. Erik Pückler 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:16,59 409

  50m: 00:35,26 (00:35,26) | 100m: 01:16,59 (00:41,33)
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noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Jos Köhler 2008 Frankenthaler SV 1897 01:19,71 363

  50m: 00:36,57 (00:36,57) | 100m: 01:19,71 (00:43,14)
16. Julian Müller 2009 Frankenthaler SV 1897 01:19,91 360

  50m: 00:37,24 (00:37,24) | 100m: 01:19,91 (00:42,67)
17. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:22,03 333

  50m: 00:37,84 (00:37,84) | 100m: 01:22,03 (00:44,19)
18. Adrian Bender 2011 1. SSV Ingelheim 1966 01:24,29 307

  50m: 00:38,41 (00:38,41) | 100m: 01:24,29 (00:45,88)
19. Vitja Schmidt 2012 TV 1862 Langen 01:25,95 289

  50m: 00:40,60 (00:40,60) | 100m: 01:25,95 (00:45,35)
20. Maximilian Lang 2012 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:26,81 281

  50m: 00:40,69 (00:40,69) | 100m: 01:26,81 (00:46,12)
21. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:27,39 275

  50m: 00:40,58 (00:40,58) | 100m: 01:27,39 (00:46,81)
22. Din Herceg 2011 Frankenthaler SV 1897 01:27,60 273

  50m: 00:41,32 (00:41,32) | 100m: 01:27,60 (00:46,28)
23. Ottokar Musial 2012 SG Worms 01:32,25 234

  50m: 00:44,21 (00:44,21) | 100m: 01:32,25 (00:48,04)
24. Oliver Ellermann 2012 SG Worms 01:32,36 233

  50m: 00:42,14 (00:42,14) | 100m: 01:32,36 (00:50,22)
25. Louis Ollek 2012 SG Worms 01:32,50 232

  50m: 00:43,66 (00:43,66) | 100m: 01:32,50 (00:48,84)
26. Emil Lang 2011 SSG Saar Max Ritter 01:35,97 208

  50m: 00:43,67 (00:43,67) | 100m: 01:35,97 (00:52,30)
27. Maximilian Hägele 2012 SG Worms 01:39,72 185

  50m: 00:46,60 (00:46,60) | 100m: 01:39,72 (00:53,12)


